
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления лицами, 

замещающими муниципальные должности Муромцевского городского 

поселения Муромцевского муниципального района Омской области, 

сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Совета 

Муромцевского городского поселения от 20.04.2016 №27 

 
Рассмотрев протест прокурора Муромцевского района от 21.02.2022   

№7-02/Прдп42-22-20520023 на Решение Совета Муромцевского городского 

поселения от 20.04.2016 №27 «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления лицами, замещающими муниципальные должности 

Муромцевского городского поселения Муромцевского муниципального 

района Омской области, сведений о своих расходах, а также о расходах своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Совет Муромцевского 

городского поселения РЕШИЛ:  

 

1. Протест прокурора Муромцевского района от 21.02.2022 №7-

02/Прдп42-22-20520023, на Решение Совета Муромцевского городского 

поселения от 20.04.2016 №27 удовлетворить. 

2. Внести в Положение о порядке предоставления лицами, 

замещающими муниципальные должности Муромцевского городского 

поселения Муромцевского муниципального района Омской области, 

сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей следующие изменения: 

2.1. Пункт 1 Положения изложить в новой редакции: 

«1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления сведений о 

своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты 

совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними 

детьми в течение календарного года, предшествующего году предоставления 

Совет Муромцевского городского поселения 

Муромцевского муниципального района 

Омской области 

(двадцать девятая сессия четвертого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от 04.03.2022  № 65  
 



сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок 

превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках 

получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее – сведения 

о расходах) лицами, замещающими муниципальные должности 

Муромцевского городского поселения Муромцевского муниципального 

района Омской области.». 

2.2. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции: 

«3. Сведения о расходах представляются по о форме справки, утвержденной 

Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460 "Об 

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в 

некоторые акты Президента Российской Федерации": 

1). лицом, замещающим муниципальную должность Муромцевского 

городского поселения Омской области, - в срок не позднее 30 апреля года, 

следующего за отчетным.». 

2.3. Пункт 6 Положения изложить в новой редакции: 

«6. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена 

сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капитальных организаций), цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты представленные в соответствии с настоящим 

Решением, в течение четырнадцати дней со дня истечения срока, 

установленного для их подачи, размещаются в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 

Администрации Муромцевского городского поселения и предоставляются 

средствам массовой информации для опубликования по их запросам с 

соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной 

тайне и персональных данных.». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования в соответствии с Уставом Муромцевского городского 

поселения. 

 

 

Председатель Совета Муромцевского 

городского поселения                                                                Н.А. Демидова 

 

 

 

Глава Муромцевского городского поселения                               Ф.А. Горбанин 

 

 

 

 

 


